Publicação: Transparência Ativa em 27 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HAULISON RENER DE SOUZA LIMA | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
27 de agosto de 2025 as 14:39 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Maranguape

PORTARIA Nº 8365/GAB-MPE/DG-MPE/MARANGUAPE, DE 27 DE AGOSTO DE
2025

O Diretor-Geral Substituto do Campus  Maranguape do Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Ceará,  nomeado pela  Portaria  nº
1331/GABR/REITORIA, de 27 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23849.001896/2025-34, resolve:

Designar para comporem a Comissão de Elaboração, Organização e
Acompanhamento  do  Processo  Seletivo  para  para  concessão  de
afastamento  integral  de  servidores  para  programas  de  pós-graduação
exercício 2025.2, os servidores abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente LEIZA JANE LOPES LIMA DE ABREU 2597965
Membro Titular JOSE DIJALMA BATISTA DE FREITAS 0728364
Membro Titular FRANCISCO ADEMIR LOPES DE SOUZA 2707726
Membro Titular ROSA MARIA DA SILVA DE LUCENA 2231996

MEMBRO SUPLENTE MANOEL BEZERRA DE BARROS JUNIOR 2230004